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کیامرز: برنامه این است که تا پایان سال 1401 حفاری خط 3 تمام شود 
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با این که پیش از این وعده هایی برای عملیات اجرایی خطوط 
3 و 4 قطارشهری مشهد اعلام شده بود اما این وعده ها از جمله 
آغاز حفاری خط 4 قطارشهری مشهد محقق نشده و آن طور 
که سامانه ناظر شهرداری مشهد اعلام کرده، شروع عملیات 
حفاری خط 4 قطارشهری مشهد 51 روز تاخیر داشته است. 
همچنین با وجود این که برخی رســانه ها از جمله رسانه های 
وابســته به شــهرداری مشــهد در وعده هایی به نقل از کیامرز 
مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد، پایان خط 3 قطارشهری 
را ســال 1400 اعلام کرده بودند، کیامرز امــا در گفت و گو با 
»خراسان رضوی« این وعده ها و خبرهای منتشر شده در این 
زمینه را نادرست اعلام کرد و گفت: آن وعده برای 6 کیلومتر 
فاز یک بود نه کل خط 3، کل خط 3، 18 هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد. وی افزود: وعده پایان ســال 1400 برای فاز 
اول خط 3 از پایانه امام رضا )ع( تا میدان شهدا بوده که همچنان 
برنامه ما بهره برداری از این بخش در پایان سال 1400 است. 
کیامرز همچنین درباره جزئیات حفاری خط 3 قطارشــهری 
مشهد نیز گفت: کل حفاری خط 3، 28.5 کیلومتر است که 
تا پایان امســال 20 کیلومتر از حفاری این خط پایان می یابد 
و 8.5 کیلومتر باقی مانده از ســمت امامت تا پایان امیریه نیز 
به صورت NATM )توســط نیروی انســانی( انجام می شود و 
از آخر ســال نیز تی بی ام جبهه شــرقی به جبهه غربی منتقل 
خواهد شد. کیامرز اظهار کرد: برنامه ما این بود که تا پایان سال 
1401 حفاری این خط تمام شود که امیدواریم به آن برسیم. 
مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد همچنین درباره تاخیر 
ثبت شده در سامانه ناظر شهرداری مشهد برای آغاز عملیات 
حفاری خط 4 قطارشهری گفت: برنامه ای که گذاشته بودند 
شروع حفاری نبود بلکه جابه جایی تی بی ام به داخل شفت بود 
و برنامه ای که ما برای اول اردیبهشت گذاشتیم شروع حفاری 
خط 4 اســت. وی افزود: در بهمن 99 هم شفت تمام و هم تی 

بی ام جابه جا شد.
همچنین روزگذشته، کیامرز مدیرعامل شرکت قطارشهری 
مشهد وعده هایی را درباره عملیات اجرایی خطوط قطارشهری 
مشــهد اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، مدیرعامل شرکت قطار شهری با اشاره به این که 11 
کیلومتر از تونــل خط3 قطار شــهری در جبهه شــرقی انجام 
شــده اســت، گفت: تنها 2کیلومتر ازحفاری تونــل خط3 در 
جبهه شرقی باقی مانده است که تا پایان سال 1400 به اتمام 
خواهد رسید. کیانوش کیامرز افزود: با وجود وضعیت موجود 
اقتصادی کشور خوشبختانه کارگاه های عمرانی سه خط 2، 
3و 4 قطار شهری مشهد فعال است. وی تصریح کرد: عملیات 
اجرایی احداث دسترسی باقی مانده ایستگاه الندشت خط2 
با سرعت در حال انجام است و طبق زمان بندی اواخر خرداد 

یا اواسط تیر امسال آماده بهره برداری خواهد شد. مدیرعامل 
شــرکت قطار شــهری مشــهد با بیان این که احداث ایستگاه 
ســلامت خط2 قطار شــهری نیز به عنوان آخرین پازل خط2 
از نظر سازه به پایان رســیده است، اظهارکرد: به دنبال انعقاد 
قرارداد تجهیز و معماری ایستگاه سلامت هستیم که با هزینه 
ای حــدود 120 میلیارد تومــان اجرایی می شــود. کیامرز به 
اقدامــات در حال انجام خط3 قطار شــهری مشــهد اشــاره و 
اظهار کرد: 11 کیلومتر از حفاری تونل خط3 درجبهه شرقی 
حد فاصل میدان فردوســی تا میدان صبا انجام شده و تنها 2 
کیلومتر از تونل خط3 در این جبهه باقی مانده است که تا پایان 
سال 1400 با رسیدن دستگاه حفار به شهرک ابوذر، حفر تونل 
در این جبهه به اتمام خواهد رسید. وی تصریح کرد: همچنین 
ادامه حفاری تونــل خط3 در جبهــه غربی با توجه بــه انتقال 
دستگاه حفار به خط4 قطار شهری به صورت NATM)توسط 
نیروی انســانی( بــه زودی از انتهــای امیریــه آغاز می شــود. 
مدیرعامل شــرکت قطار شــهری مشــهد به اقدامات درحال 
انجام برای بهره برداری از فاز اول خط3 اشاره کرد و ادامه داد: 
فعالیت ها برای بهره بــرداری از 5.5 کیلومتــر از خط3 قطار 
شهری حد فاصل میدان شــهدا تا پایانه امام رضا)ع( در شش 
جبهه در حال انجام است. کیامرز گفت: براین اساس عملیات 
ایجاد دسترسی های جانبی و معماری برخی از ایستگاه های 
این مسیر شامل ایستگاه باب الجواد)ع( و پایانه امام رضا )ع( 
آغاز شــده اســت که برای این بخش به 2500 میلیارد تومان 
اعتبار در سال جاری نیاز داریم. وی در خصوص آغاز عملیات 
حفاری خط4 قطار شهری مشهد نیز گفت: طبق برنامه ریزی 
های انجام شده فعالیت ها برای آغاز حفاری تونل خط4 با ایجاد 
شفت ورودی و انتقال دستگاه حفار به محل حفاری در انتهای 
مهر مادر انجام شده است. مهم ترین موضوع برای آغاز حفاری 
تونل خط4 برق رسانی به دستگاه حفار بود که این کار انجام 
شده و در کنار آن سگمنت های مورد نیاز نیز برای مرحله اول 
سگمنت گذاری تونل، تولید شده است. کیامرز گفت: با توجه 
به فراهم شدن مقدمات کار، حفاری تونل خط4 قطار شهری 

مشهد از انتهای مهرمادر به زودی آغاز می شود.

اخبار

جامعه 

معاون اجرایی طرح شهید سلیمانی اعلام کرد:

 انجام 15 هزار تست کرونا 
در استان طی یک ماه

معــاون اجرایــی طرح شــهید ســلیمانی ســازمان 
بســیج جامعه پزشــکی خراســان رضوی گفت: از 
هجدهم اسفند پارســال به مدت یک ماه 15 هزار 
و 200 تســت پــی. ســی. آر توســط این ســازمان 
در اســتان گرفته شــده اســت. صیقلیان در گفت 
و گو بــا ایرنا اظهــار کــرد: در صورت مثبت شــدن 
جواب تســت هر نفــر، از 6 تا 10 نفــر از افرادی که 
در تمــاس با فــرد مبتــلا بوده اند نیز تســت ســریع 
گرفته می شــود. وی با بیــان این کــه در انجام این 
تســت ها 86 نفر از بســیجیان مشــارکت داشــته 
اند، افزود: مرحله نخســت طرح شــهید سلیمانی 
محلــه محــور و غربالگری بــود و در مرحلــه دوم بنا 
بر رهگیری افراد مبتلاســت. شناســایی بیماران 
از طریق شــبکه محلــه ای، معرفی بــه مراکز جامع 
سلامت منتخب، تسهیل هدایت بیمار به درمانگاه، 
نقاهتگاه و بیمارســتان مطابق فرایند تعریف شده 
دانشگاه و همچنین پشتیبانی و حمایت از بیماران 
در دوره قرنطینــه با رفــع موانع معیشــتی از جمله 
اهــدای بســته های کمــک معیشــتی بــه خانواده 
بیمــاران و رفــع موانع شــغلی در زمینــه دریافت و 
ارائه گواهی مرخصی استعلاجی معتبر از اهداف 
طرح شــهید سلیمانی اســت که با عنوان »مسجد، 
سنگر سلامت« اجرایی شده است. برطرف کردن 
مشکلات شــخصی بیماران شــامل خرید و انجام 
امور جاری زندگی آنان در صورت نیاز، با استفاده 
از ظرفیت جوانان بســیجی مومــن، امین و معتمد 
محل از دیگر برنامه های این طرح است که اجرای 
آن از 20 آبان پارسال در خراسان رضوی آغاز شد.

 برقراری روزانه 5۰۰ تماس با 191 
در مشهد

مسئول سامانه تلفنی 191 دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد با بیان این که ســامانه 191 دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد، آمــاده پاســخگویی بــه ســوالات 
کرونایی اســت و شــهروندان در صورت بروز علایم 
مشــکوک به کرونا پیش از هر اقدامی برای کســب 
مشاوره و راهنمایی لازم با این سامانه تماس بگیرند، 
افزود: با روند افزایشــی مبتلایــان، تعداد تماس ها 
به بیش  از 500 تماس در روز افزایش یافته اســت. 
زهــرا اباصلتی با اشــاره به ایــن که ارائه مشــاوره به 
مــردم در خصــوص بیمــاری کوویــد-19 در قالب 
ســامانه تلفنــی 191 از ابتدای شــیوع این ویروس 
راه اندازی شده و همچنان فعال است، اظهار کرد: 
در شرایط اوج گیری شیوع کرونا شمار تماس های 
مردمی افزایش و پس از آن کاهش می یابد، با پایان 
شــیوع موج ســوم کرونــا در خراســان رضــوی طی 
ماه های گذشته این تماس ها به حداقل خود رسید 
و به حدود 100 تماس روزانه کاهش یافت و با روند 
افزایشــی مبتلایان به بیش از 500 تمــاس در روز 
رسیده اســت. وی گفت: در ابتدای شــیوع کرونا و 
موج اول بیماری در خراسان رضوی که مردم درباره 
این بیماری آگاهی نداشتند، بیشترین تماس های 
مردمی با سامانه 191 بین 1000تا 1500 تماس 
در روز ثبت شده است.  اباصلتی افزود: فعالیت این 
سامانه در بحران کرونا از ســرگردانی مردم در این 
حوزه و همچنین ازدحام در مراجعه به بیمارستان ها 

جلوگیری کرده است.

ا ز میان خبر ها

فرهنگی 

مدیر پایگاه میراث فرهنگی منطقه ثامن:

 عوامل طبیعی باعث تخریب 
بخشی از خانه کوزه کنانی شده بود

مدیر پایگاه میراث فرهنگی بافت تاریخی منطقه ثامن 
مشهد گفت: بنای تخریب شده که در ضلع شمالی خانه 
کوزه کنانی قرار داشــته، وضعیت اســف بار و بحرانی 
داشته و عوامل طبیعی باعث تخریب بخشی از بنا شده 
بود، به همین دلیل شهرداری به مالکان اجازه داد تا با 
حساسیت بالا قسمت های دیگر بنا جمع آوری شود، 
آن بخش از بنا هم که قرار بود بازسازی شود، همان طور 
که در طرح مشــاور برای آن برنامه ریزی شده بود، نیاز 
به تخریب داشت. وفا ثابتی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: این بنا در گذشــته کنســولگری آمریکا و روسیه 
بوده و قدمــت آن بــه دوره قاجار بازمی گردد و ســابقه 
مهمی از هویت تاریخی مشــهد محسوب می شود. در 
طرح تفصیلــی جدید که به تازگی ابلاغ شــده اســت، 
خانه کوزه کنانی به عنــوان کاربری ویژه دیده شــده و 
باید مطابق نظــر اداره کل میراث فرهنگی اســتان در 
آن مداخلــه شــود. وی گفت: بــا توجه به این که ســایر 
بخش ها در معــرض خطر بوده و احتمــال ریزش آن به 
سمت خیابان نیز وجود داشته، به منظور جلوگیری از 
خطرات احتمالی ریزش این بنا در خیابان، زودتر از آن 
چیزی که نیاز به بازسازی داشته، عملیات آن آغاز شده 
اســت. ثابتی در خصوص طرح پیش بینی شــده برای 
بازسازی این اثر تاریخی تصریح کرد: عمارت اصلی و 
ارزشمند خانه کوزه کنانی در ضلع جنوبی قرار گرفته 
اســت. این اثر تاریخی تخریب نخواهد شــد و در طرح 
مرمت قرار اســت مقاوم ســازی و مرمت شود. در ضلع 
شرقی نیز یک دیواره ارزشمند دیگری وجود دارد که آن  
هم حفظ شده است. در ضلع شمالی، بنایی که تخریب 
شده بازسازی و با یک عقب نشینی، دو طبقه بالای آن 
احداث خواهد شــد. در ضلع غربی نیز قرار است یک 
ساختمان میان افزا که قرینه  ضلع شرقی است با یک 

عقب نشینی ساخته شود.

پیام تسلیت استاندار درپی 
درگذشت همسر شهید »بابانظر«

اســتاندار با صدور پیامی درگذشــت همســر ســردار 
ســرافراز دوران دفاع مقدس »شــهید محمدحســن 
نظرنژاد )بابانظر(« را تسلیت گفت. به گزارش روابط 
عمومی اســتانداری، در بخشــی از متن پیام تسلیت 
استاندار آمده است: »فقدان آن بانوی پرافتخار را که 
نمادی از صبر و مقاومت و پایداری و از اسناد ماندگار 
دفاع مقــدس بــود، به خانــواده معزز شــهید بــه ویژه 
فرزندان محترم آن شــیرمرد شــجاع جبهه های نبرد 

حق علیه باطل تسلیت عرض می کنم.«

مدیر کل ارشاد استان تاکید کرد:

لزوم استفاده از ظرفیت جوانان در 
تحقق راهبردهای فرهنگی و هنری

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان رضوی 
گفت: باید از ظرفیت های جوانان در تحقق راهبردهای 
فرهنگی و هنری تأکیــدی مقام معظم رهبــری و نیز 
فعالیت های بین المللی اســتفاده بیشــتری شود. به 
گزارش ایســنا، مروارید، در دیدار با بختیاری، رئیس 
نمایندگی ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســلامی بر 
همکاری های مشترک و توسعه فعالیت های فرهنگی  
وهنری در حوزه بین الملل تاکید کرد. وی ادامه داد: 
بایــد از ظرفیت های جوانــان در تحقــق راهبردهای 
فرهنگی و هنری این سند و نیز  فعالیت های بین المللی 
اســتفاده بیشتری شــود. معرفی موســیقی مقامی و 
آیینی خراســان، معرفــی مفاخر فرهنگــی ، هنری و 
علمی، استفاده از ظرفیت فضای مجازی برای معرفی 
دستاوردهای فرهنگی انقلاب اســلامی ایران و هنر 
آیینی و دینــی، هماهنگی بــرای حضــور هنرمندان 
نمایشی و عکاسی و خوشنویسی در جشنواره های بین 
المللی و گسترش زبان فارسی از دیگر محورهای گفت 

وگو و مورد تاکید در این دیدار بود.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد:  

70 درصد موارد کرونا  
ابتلای خانوادگی است 
محمد بهبودی نیا / معاون بهداشــت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: بیش از ۷0 درصد از مواردکرونا، 
ابتلای خانوادگی اســت. به گزارش خراسان رضوی، 
دکتر قلیان، عصر روز گذشته در حاشیه اولین نشست 
خبری ســتاد اســتانی پیشــگیری از کرونا، افــزود: در 
گذشته وقتی یک نفر به کرونا مبتلا می شد، تست بقیه 
افراد خانواده منفی بود. معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد همچنین در این نشست خبری گفت: 
میانگین بســتری هفتگــی در هفته گذشــته  باتوجه به 
میانگین روزانه بســتری در اســتان 251 نفــر بوده که 
نســبت به هفتــه آخــر اســفند 140 درصــد افزایش را 
شاهدیم، میانگین کل بستری نیز به 930 نفر در هفته 

گذشته رسیده است.
 وی افزود: تعداد بستری ها در استان در حال رسیدن 
به عددی چهــار رقمــی اســت. وی در ادامه به شــروع 
فعالیــت برخــی نامزدهای انتخاباتی شــورای شــهر و 
روســتا اشــاره کرد وگفت: ما از نامزدهای شــرکت در 
انتخابات شــورای شــهر و روســتا درخواســت داریم از 
برگزاری هــر گونه تجمعــات احتمالــی در ایــن زمینه 
خودداری و نشست ها را از طریق شبکه های اجتماعی 
برگزار کنند. وی درخصوص میزان بستری سرپایی در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز گفت: میزان بستری 
های سرپایی در نوزدهم فروردین به 2400 نفر رسیده 
و تســت حدود30 درصد افراد مثبت است. وی درباره 
میــزان واکسیناســیون مراکــز درمانــی خصوصی نیز 
اظهار کرد: به میزان درصد بســتری تعداد بیمار در هر 
کدام از مراکز درمانی خصوصی، واکسیناسیون کادر 
درمانی این مراکز در دستور کار قرار گرفته است. قلیان 
درباره میزان رعایت پروتکل ها در حرم مطهر و برگزاری 
نماز جمعه مشهد گفت: آســتان قدس رضوی عملکرد 
مناسبی را دردستور کار قرار داده است به طوری که می 
توان آن را یکی از اماکن با بالاترین نوع رعایت پروتکل 
ها دانست، در این میان عده ای زائرنما با رعایت نکردن 
پروتکل ها به خادمان و تولیت توهین می کنند در حالی 
که تولیت حرم مطهر بالاترین دغدغه را در زمینه رعایت 

پروتکل ها دارند.

تصمیمات ستاد برای برنامه های ماه رمضان	 
در ادامه، دبیر ستاد مقابله با کرونای استان نیز گفت: 
بنا بــه ایجــاد محدودیت هــای پــی در پی نداریــم بلکه 
با رعایــت پروتــکل هــا و همزیســتی می تــوان زندگی 
اجتماعی داشــت و رعایت پروتــکل هــا و جلوگیری از 
تجمعات، راه حل مقابله با این بیماری اســت. موسوی 
افزود: درجلسات هفته گذشــته تصمیمات کلی برای 
برنامه های ماه مبارک رمضان گرفته شد، در شهرهای 
قرمــز و دارای شــرایط حــاد قــرار بر این شــد کــه نماز 
جماعت، مراســم مذهبی و تجمعات برگزار نشودو در 
شهرهای زرد با 50 درصدظرفیت و در شهرهای آبی به 
صورت 100 درصد اما با رعایت پروتکل های بهداشتی 
مراســم انجام شــود. درخصوص برگزاری مراسم شب 
قدر نیــز به صــورت خاص قــرار شــد کمیتــه امنیتی- 
اجتماعی ستاد ملی جلسه ای را تشکیل دهد و پروتکل 
های مشــخصی را برای این شــب هــا ارائه کنــد که به 

محض ابلاغ، تصمیمات گرفته شده اعلام می شود.
همچنین به گزارش ایسنا، دبیر ستاد مبارزه با کرونای 
خراســان رضــوی گفــت: تصمیــم در خصــوص نحــوه 
فعالیت حرم رضوی و دیگر حرم های مطهر در شــرایط 
کنونی بر عهده ستاد ملی کروناست و دستوری در این 

باره دریافت نکرده ایم. 
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سرپرست اداره کل بهزیستی:

عملکرد سامان دهی کارتن خواب ها در استان ۳ برابر تهران است
سرپرست اداره کل بهزیستی استان با بیان این که عملکرد 
سامان دهی کارتن خواب ها در استان سه برابر تهران است، 
تصریح کــرد: تعــداد کارتن خواب های جمع آوری شــده در 
تهران هفت هزار و 500 نفر در شــش ماه دوم 99 اســت در 
حالی که مشــهد رقم دو هــزار و 223 نفــر روز را در عملکرد 
خود ثبت کرده کــه رتبه دوم عملکرد کشــور را داراســت. به 
گزارش فارس، فیروزی اظهار کرد: تعداد زنان کارتن خواب 
جمع آوری شده در شش ماه اول ســال گذشته، در خراسان 
رضوی، معادل یک ســوم کل کشــور بوده اســت. وی گفت: 
عملکرد کمپ های ماده 16 و تبصره 2 در خراســان رضوی 
در شــش ماه اول ســال 99، معادل 21 هزار و 352 نفر روز 
بوده که این میزان در کل کشور 61 هزار و 5۷0 نفر روز است. 
وی ضمن اشاره به آمار زنان کارتن خواب و متجاهر تهران در 

این مدت گفت: تهران بزرگ در مجموع مدت یاد شده هفت 
هزار و 400 نفر روز عملکرد داشته در حالی که این تعداد در 
خراســان رضوی ســه برابر آن یعنی بیش از 21 هزار نفر روز 
بوده است. فیروزی تصریح کرد: در شــش ماه دوم سال 99 
که طرح جمع آوری و نگهداری موقت هم به کمپ های ماده 
16 و تبصره 2 اضافه شده، در بخش معتادان متجاهر و افراد 
کارتن خواب، در مجموع 185 هزار و 890 نفر روز زن و مرد در 
استان جمع آوری و به کمپ های ترک اعتیاد اجباری هدایت 
شــده یا در مراکز نگهداری موقت، تحت نظر قرار گرفته اند. 
سرپرست اداره کل بهزیستی استان گفت: تا ابتدای فروردین 
دو هزار و 359 کارتن خواب زن و مرد در هشت مرکز نگهداری 
موقت، تحت نظر قرار گرفته اند که از میان آن ها 1۷2 نفر زن 

و بقیه مرد بوده اند. 


